
اخبار كشور

تشویق ۲۴ دقیقه‌ای فیلمی 
درباره کودک شهید غزه در جشنواره ونیز 
فیلم »صوت هند رجب« ساخته »کوثر بنت هنیه« با استقبال پرشور 
منتقدان و تماشاگران جشنواره ونیز روبه‌رو شد؛ حاضران در سالن نمایش 
به مدت ۲۴ دقیقه ایستاده تشویق کردند و گروهی از بازیگران و سینماگران 
بین‌المللی نیز با در دست داشتن تصویر هند رجب روی فرش قرمز، یاد این 

کودک فلسطینی را گرامی داشتند.
تماشاگران همچنین با در دست گرفتن پرچم فلسطین، حمایت خود را 
از مردم مظلوم، بی‌دفاع و گرسنه غزه اعلام کردند. به دنبال نمایش این فیلم، 
موجی از‌گریه در میان حاضران و عوامل این فیلم ایجاد و سپس شعارهایی در 

حمایت از آزادی فلسطین در سالن طنین‌انداز شد.
فیلم »صوت هند رجب« ساخته کوثر بن هنیه، کارگردان تونسی در هفتاد 
و نهمین جشنواره بین‌المللی فیلم ونیز به نمایش درآمد و در بخش مسابقه 
رسمی این رویداد فرهنگی برای کسب جایزه شیر طلایی رقابت می‌کند. این 
فیلم مستند-داستانی روایتگر سرنوشت غم‌انگیز هند رجب، کودک ۶ ساله 
فلسطینی است که در جریان حملات ارتش اسرائیل به غزه به شهادت رسید.
فیلم جزئیات آخرین لحظات زندگی هند را بازگو می‌کند؛ دختری که 
پس از کشته‌شدن خانواده‌اش در اثر حمله هوائی اسرائیل، در خودرویی 
آسیب‌دیده گرفتار شد و با هلال احمر فلسطین تماس گرفت و بیش از یک 
ساعت برای نجات خود کمک خواست. اما خودروی امداد اعزامی نیز هدف 
حمله قرار گرفت و تیم امدادی آن جان باخت. در نهایت، هند رجب نیز با 

شلیک مستقیم نیروهای اسرائیلی به شهادت رسید.
فیلم سینماگر حامی دلقک اسرائیل 

در هنر و تجربه چه می‌کند؟
فیلمی از یک فیلمساز که در حمایت و ستایش از رضا پهلوی مطالبی را 

منتشر کرده است، در گروه هنر و تجربه اکران شد!
این بازیگر-کارگردان، قبلا مطالبی را برای حمایت از رضا پهلوی در قالب 
پست و داستان در صفحه مجازی خودش به اشتراک گذاشته بود، اما حتی با 
وجود حمایت صریح این بازمانده سلطنت که در حد دلقک دربار هم اعتبار 
ندارد، از جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم ایران، هنوز این مطالب را حذف 

نکرده است.
از مسئولین سازمان سینمایی و گروه هنر و تجربه جای شگفت است که 
چگونه چنین هدیه ویژه‌ای به این سینماگر که ازقضا جایگاهی دون‌پایه در 

سینمای ما دارد اعطا کرده‌اند!
رمان »بینا« با محوریت تاریخ معاصر 

منتشر شد
رمان »بینا« اثر رفیع افتخار توسط انتشارات قدر ولایت منتشر و به بازار 
کتاب عرضه شد. رفیع افتخار، نویسنده حوزه انقلاب، در رُمان »بینا« تلاش 
کرده‌ تا این روایت صادقانه را در قالب زیبا و احساسی، بیان کند. طراحی‌های 
جذاب و اثرگذار این کتاب و صفحه‌آرایی آن را استاد محمدحسین صلواتیان 

مدیریت کرده‌اند.
تبیین و روایت صحیح و صادقانه تاریخ معاصر مخصوصاً دورة پهلوی که 
با تسلّط کامل بیگانگان بر امور کشور و ترویج فرهنگ مبتذل آنان همراه بوده 
است، برای نوجوانان و جوانان، بسیار ضروری است. دشمنان از ناآگاهی این 
گروه سنّی، برای روایت انحرافی و نادرست و سوءاستفاده از احساس آنان 

بهره‌برداری می‌کنند.
بررسی »غرب‌زدگی«

در نشست صد کتاب ماندگار قرن
سی‌وششمین نشست از سلسله‌ برنامه‌های »صد کتاب ماندگار قرن« با 

محوریت بررسی کتاب »غرب‌زدگی« اثر جلال آل‌احمد برگزار شد.
در این نشست که با حضور‌ هاشم آقاجری، عضو هیئت علمی دانشگاه 
تربیت مدرس و بیژن عبدالکریمی، استاد فلسفه همراه بود، ابعاد فکری و 

اجتماعی این اثر ماندگار مورد نقد و بررسی قرار گرفت.
سیدهاشم آقاجری در این نشست با اشاره به اهمیت کتاب غرب‌زدگی 
جلال آل احمد گفت: این اثر بدون تردید تاثیرگذار بوده است؛ اما نکته اصلی 
این است که غرب‌زدگی تنها یک نوشته یا متن نیست، بلکه در دهه‌ ۴۰ و ۵۰ 

و پس از کودتای ۲۸ مرداد، به یک گفتمان تبدیل شد.
بیژن عبدالکریمی، استاد فلسفه نیز در این نشست با مرور آثار و 
اندیشه‌های جلال آل‌احمد، اضافه کرد که گفتمان »غرب‌زدگی« همچنان 
در جامعه امروز موضوعیتی جدی دارد؛ اگرچه ممکن است برای برخی این 
مفهوم کهنه به نظر برسد و بوی دهه‌های ۴۰ و ۵۰ بدهد، اما واقعیت این است 
که امروز بیش از هر زمان دیگری جامعه ما گرفتار غرب‌پرستی و غرب‌سالاری 
است. آینده ایران، جهان اسلام و حتی کشورهای جهان سوم به فهم درست 
این مقوله وابسته است. وی در ادامه با نقد برخی سیاست‌های فرهنگی پس 
از انقلاب گفت: راه‌حل آل‌احمد »بازگشت به سنت« است اما این بازگشت نزد 
او بیشتر جنبه سیاسی و مبارزاتی داشت، نه فلسفی و وجودی. سنت برای 
جلال یک منبع مقاومت بود؛ اما اگر امروز بخواهیم پرچم او را بالا ببریم، باید 

با فهمی فیلسوفانه و عمیق‌تر از سنت و غرب به آن نگاه کنیم.
رئیس صدا و سیما:

همه شبکه‌های استانی 
تا پایان تابستان اچ‌دی می‌شوند

رئیس سازمان صداوسیما ضمن افتتاح چندطرح توسعه‌ای ازجمله 
اچ‌دی‌سازی شبکه‌های فارس و خراسان جنوبی، به برنامه‌ریزی برای ارتقای 
کیفیت پخش تمام استان‌های کشور در سال جاری اشاره و عنوان کرد: پرونده 

اچ‌دی‌سازی تمام استان‌ها تا پایان تابستان بسته خواهد شد.
پیمان جبلی در آیین افتتاح طرح‌های جدید توسعه‌ای و زیرساختی 
در استان‌های خراسان جنوبی و فارس، اظهار کرد: امروز با بهره‌برداری از 
طرح‌های اچ‌دی‌سازی استان فارس و ده‌ها طرح دیگر به ارزش ۱۵۰ میلیارد 
تومان، گام بزرگی در جهت ارتقای کیفیت خدمات رسانه‌ای برداشته شده 
است. این طرح‌ها همراه با افتتاح پروژه‌های مهم در خراسان جنوبی، برگ 

سبزی است پیشکش به مردم شریف ایران اسلامی.
جبلی همچنین از برنامه‌های بلندمدت برای اچ‌دی‌سازی تمام استان‌های 
کشور تا پایان تابستان امسال خبر داد و عنوان کرد: این اقدامات درراستای 
ارتقای زیرساخت‌های رسانه‌ای کشور و دستیابی به استانداردهای جهانی در 
حال انجام است. پرونده اچ‌دی‌سازی تمام استان‌ها تا پایان تابستان بسته 
خواهد شد. وی همچنین بر اهمیت تداوم تلاش‌ها درراستای تقویت رسانه 
ملی و بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود در برنامه هفتم توسعه تأکید کرد 
و گفت: در چهار سال گذشته، سخت‌ترین روزها را گذراندیم، اما همچنان 
به‌عنوان فرزندان نظام، افتخار آفریدیم و در برابر دشمن ایستادیم. امیدواریم 
با یاری دولت و مجلس، بتوانیم در ادامه مسیر بهترین عملکرد را ارائه دهیم و 

کاستی‌های موجود را برطرف کنیم.
جبلی اضافه کرد: رسانه ملی باید مرجعیت خود را حفظ و در تثبیت 
برنامه‌ها و تولید محتوای فاخر، نقش بسزایی ایفا کند. همکاری با مجلس و 
دولت در این مسیر ضروری است تا در برنامه‌های رسانه‌ای موفق‌تر باشیم و 

محتوای باکیفیت‌تری به مخاطب برسانیم.
برگزیدگان کنگره ملی شعر رحیل 

مشخص شدند
برگزیدگان کنگره ملی شعر »رحیل«، با محوریت بانوان تأثیرگذار تاریخ، 

مشخص شدند.
طبق اعلام دبیرخانه این کنگره، در این رویداد ادبی بیش از چهارصد 
اثر از شاعران سراسر کشور به دست این دبیرخانه رسیده و طی چندین 
مرحله داوری مورد بررسی قرار گرفته است. مهدیه اکبری از قم، علی مقدم از 
مشهد مقدس و محبوبه کاووسی از مشهد مقدس از برگزیدگان بخش اصلی 
هستند که اسامی آنها بدون رتبه‌بندی اعلام می‌شود. دکتر عاطفه خرمی از 
قم، برگزیده بخش ویژه با موضوع حضرت آسیه)س( و طناز شامانی‌ از تهران، ‌ 

برگزیده‌ شعر کودک و نوجوان می‌باشند.
اولین کنگره ملی شعر رحیل، با دبیری سمانه خلف‌زاده، با هدف آشنایی 
با زنان تأثیرگذار تاریخ اسام برگزار می‌شود و بنا دارد در سال‌های آینده با 

جدیت بیشتر به این مهم بپردازد.

شریعتی، نماینده مردم تهران در مجلس:
خروج از NPT توسط ایران 

یک اقدام قابل پیش‌بینی و قانونی است
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی گفت: بین 
گزینه‌های بعدی جمهوری اسامی ایران نسبت به این موضوع، 
خروج از NPT یک اقدام قابل پیش‌بینی و از سوی دیگر، کاملًا برای 

جمهوری اسلامی ایران قانونی است.
مالک شریعتی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اقدام غیرقانونی اروپایی‌ها در آغاز فرآیند فعال‌سازی مکانیسم ماشه، گفت: 
کشورهایی که در گذشته تعهدات خود را در برجام رعایت نکرده‌اند، اساساً حق 
چنین اقدامی را ندارند، اما با این حال در یک اقدام سیاسی فرآیند فعال‌سازی 
مکانیسم ماشه آغاز شده و در مراحل ابتدائی قرار دارد؛ این مسیر بین ۳۵ تا 

۶۵ روز زمان می‌برد.
قطعنامه‌های ضدایرانی باید برای همیشه منقضی شود

وی در مجلس شورای اسلامی توضیح داد: گزینه مطلوب ایران در وهله 
اول این است که مکانیسم ماشه فعال نشود و بر اساس توافق قبلی، پس 
از گذشت ۱۰ سال، یعنی در ۲۶ مهرماه، قطعنامه ۲۲۳۱ و قطعنامه‌های 
پیشین به طور کامل و برای همیشه منقضی شده و پرونده هسته‌ای ایران 
به حالت عادی بازگردد؛ این خواسته‌ای است که تمامی تلاش‌های مسئولان 
کشور در دولت، مجلس و شورای عالی امنیت ملی بر آن متمرکز شده است 
و از تمام توان خود در این راستا استفاده می‌کنیم، یعنی گزینه‌های دیگر 
فعلًا مدنظر جمهوری اسامی ایران نیست و هیچ گزینه دیگری برای ما 

مطلوب نیست.
نماینده مردم تهران افزود: با وجود این، اگر تلاش‌های ما به نتیجه نرسد 
و کشورهای اروپایی با حمایت و چراغ سبز آمریکا بخواهند مسیر فعال‌سازی 

مکانیسم ماشه را ادامه دهند، دست ما برای اقدامات واکنشی باز است.
NPT واکنش احتمالی ایران خروج از

شریعتی ادامه داد: بین گزینه‌های بعدی جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
این موضوع، خروج از NPT یک اقدام قابل پیش‌بینی و از سوی دیگر، کاملًا 

برای جمهوری اسلامی ایران قانونی است.
وی متذکر شد: این گزینه در دولت حسن روحانی و دولت شهید رئیسی 
نیز به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به صورت مکتوب اعلام شده بود که اگر 
این مکانیسم فعال شود، ایران از NPT خارج خواهد شد، بنابراین ما این 

گزینه را از قبل روی میز داشتیم.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی توضیح داد: طبیعتاً فرآیند 
خروج از این پیمان طبق مفاد خود NPT، حدود ۹۰ روز طول خواهد کشید، 
به این معنا که بعد از اعلامیه‌ای که احیاناً ما مجبور شویم برای خروج از این 
پیمان دهیم، یک دور مذاکرات ۹۰ روزه با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آغاز 
می‌شود و مسیر تا طی شدن کامل این زمان طول می‌کشد و در نهایت، ایران 

به طور رسمی از NPT خارج می‌شود.

 رئیس سازمان انرژی اتمی 
با خانواده »شهید فریدون عباسی« دیدار کرد

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی با خانواده 
دانشمند شهید هسته‌ای »فریدون عباسی« دیدار کرد و یاد و 

خاطره رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی ایران را گرامی داشت.
محمد اسامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
در دیدار با خانواده »شهید فریدون عباسی« از خدمات ارزنده این استاد 
پیشکسوت دانشگاه در پیشبرد اهداف و برنامه‌های صنعت هسته‌ای کشور 

تقدیر کرد.
به گزارش مهر، اسامی در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره 
دانشمندان پرافتخار کشور به ویژه دانشمند شهید فریدون عباسی، رئیس 
اسبق سازمان انرژی اتمی ایران از فداکاری‌ها و مجاهدت‌های آنان در مسیر 

اعتلای دانش و صنعت هسته‌ای کشور یاد کرد.
گفتنی است، دکتر فریدون عباسی سحرگاه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ در جریان 
تهاجم رژیم غاصب صهیونیستی به کشورمان به درجه رفیع شهادت نائل شد.

رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها:
 موشک‌هایی که در قلب تل‌آویو فرود آمد 

محصول هم‌افزایی علم و مقاومت بود
 همدان- خبرنگار کیهان:

 رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه 
موشک‌هایی که در قلب تل‌آویو فرود آمد محصول هم‌افزایی علم و 
مقاومت بود، گفت: یکی از اهداف اصلی دشمنان در جنگ 12 روزه، 

ضربه زدن به جریان علم و دانش کشور بود. 
حجت‌الاسلام مصطفی رستمی در نود و نهمین نشست اجلاس رؤسای 
دانشگاه‌های سراسر کشور در همدان بر نقش کلیدی دانشگاه‌ها در مسیر 
پیشرفت علمی و دفاعی کشور تاکید کرد و گفت: در جنگ ۱۲ روزه 
دانشمندان و نخبگان ما آماج کینه‌های دشمن قرار گرفتند. وی با اشاره به 
اینکه ما شهدای علمی و دانشمندان بسیاری داشتیم که خون خود را در راه 
اعتلای اسام و انقلاب اسلامی هدیه کردند، افزود: در این جنگ ایستادگی 
ما در برابر دشمن، نمونه‌ای از تأثیرگذاری جریان علمی کشور در عرصه دفاع 
ملی بود. رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها، رسالت و کارکرد اصلی 
دانشگاه‌ها را تولید دانش، تربیت دانشمند و جهت‌دهی به دانش و دانشمند 
عنوان کرد و گفت: تولید دانش به معنای خلق علم و مرجعیت علمی است، 
چه در عرصه داخلی و چه در عرصه جهانی. وی جهت‌دهی به دانش و 
دانشمند را جزو مهم‌ترین کارکرد دانشگاه‌ها ذکر کرد و افزود: دانشگاه‌ها 
باید در این زمینه حساسیت ویژه‌ای داشته باشند. رستمی با تاکید بر اینکه 
نباید از جنگ‌شناختی و جنگ نرم دشمنان غافل شد، تصریح کرد: دشمنان 
ما سال‌های زیادی بر روی ذهن نسل جوان کار کردند تا نگاه مثبتی به سوی 
غرب ایجاد کنند، اما این جنگ 12 روزه تمام نگاه‌های آنان را به هم ریخت و 
حقیقت تمدن غرب را برای جوانان ما روشن ساخت. وی با تاکید بر اینکه در 
جنگ ترکیبی، دشمن تلاش می‌کند تا میدان عمل را به دست گیرد، یادآور 
شد: اکنون ما هیچ نگرانی بابت افت انگیزه در نسل جدید دانشجویان نداریم 
چرا که آنها تربیت شده مکتب شهدا هستند و با انگیزه و جدیت در مسیر 
پیشرفت و اعتلای کشور حرکت می‌کنند. رئیس نهاد نمایندگی رهبری در 
دانشگاه‌ها با بیان اینکه هم اینک باید بر تربیت دانشجویان متعهد و انقلابی 
اهتمام داشت، خاطرنشان کرد: دانشگاه‌ها باید هم در عرصه جهانی صاحب 
نظر و مرجعیت باشند و هم در عرصه داخلی مسائل و مشکلات کشور را 
حل کنند و این همان مسیری است که رهبر معظم انقلاب به عنوان رسالت 
دانشگاه‌ها تبیین کرده‌اند. وی با اشاره به رفتار وحشیانه رژیم کودک‌کش 
اسرائیل در برابر مردم بی‌دفاع غزه، یادآور شد: آنچه که طی این مدت در غزه 
شاهده هستیم، عریان‌ترین چهره تمدن غرب است تا جایی که صدراعظم 
آلمان در میانه همان جنگ، به صراحت اعلام کرد که »اسرائیل نماینده ما 
غربی‌ها در انجام کارهای کثیف است« و این جمله همانا ماهیت حقیقی غرب 
را برای دنیا آشکار ساخت. رستمی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران 
طی ۴۶ سال گذشته با صلابت ایستاده است، افزود: در این جنگ 12 روزه 
چه کسانی به ما حمله کردند؟ همان کشورهایی که طرف مذاکره بودند یعنی 

آمریکا و همپیمانانش!

در پرتو وحی

جنگ صحنه آشکار شدن مسلمانان سست‌ایمان 
و منافق و مؤمن

»)ای مسلمانان و رزمندگان اسام( آنچه )از رنج و 

شکست( در روز )جنگ احد( به شما رسید، روزی که دو 

گروه )دو لشکر اسلام و کفر( با همدیگر روبرو شدند، پس 

به اذن و اراده خدا بود )تا شما را بیازماید( تا اینکه )ایمان( 

مومنان را معلوم گرداند )وصف مسلمانان سست ایمان و 

منافق را از مومنان واقعی معلوم نماید(«.
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هدیه به خوانندگان

حضرت آیت‌الله مهدوی‌کنی)ره(: در فرهنگ اسام، بهترین 
وسیله برای رفع کمبود یتیمان آن است که کودکان یتیم جزء 
عائله انسان قرار گیرند به طوری که خود را در ردیف اعضای 

خانواده و فرزندان آنان به شمار آورند.

رئیس‌جمهور گفت: ما مدیران و مجریان 
باید در زمینه حل مشکلات مردم به زبان و نگاه 
مشترک برسیم. معتقدم برای حل مشکلات کشور 
نیاز به قانون جدید نیست، قانون به اندازه کافی 

داریم، اما در اجرا مشکل وجود دارد.
یکصد و سیزدهمین نشست مجمع عمومی 
فرهنگستان علوم پزشکی، با حضور مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور در ساختمان شهید بهشتی ریاست 

جمهوری برگزار شد.
پزشکیان در این جلسه با تاکید بر اهمیت نگاه 
سلامت محور به مشکلات گفت: من اگر امروز در این 
جایگاه نشسته‌ام، با نگاه حل مشکلات از زاویه سلامت 
است، والا به دنبال ریاست و کسب جایگاه نبوده و 
نیستم. سلامت مردم فقط درمان پزشکی نیست، بلکه 
این است که به دنبال حل مشکلات مردم در همه 
زمینه‌ها باشیم. سلامت یعنی حل بیکاری، کمک به 

افراد بی‌سرپرست و ساکن در مناطق دور افتاده.
وی به توانمندی پزشکان در حل مشکلات مردم اشاره و 
خاطرنشان کرد: معتقدم اگر در شهرها به پزشکان اختیارات 
مناسب دهیم آنها با توجه به هوش بالایی که دارند، حتی 
می‌توانند مشکلاتی مانند بیکاری و سوءتغذیه و مشکلات 
معیشتی اقشار محروم جامعه را حل کنند، کافی است به 
پزشکان اختیار داده شود و آنها هم مسئولیت‌پذیر باشند و 
حل این مشکلات برایشان تبدیل به دغدغه شود. اگر نگاه 
پزشک را به شکلی تغییر دهیم که سلامت را همه‌جانبه 
ببیند و اختیارات هم به او بدهیم، می‌تواند بسیاری از 
مشکلات محلی را حل کند. من وقتی در تبریز مسئولیت 
داشتم به دلیل اینکه دغدغه حل مشکلات مردم را داشتم، 
با وجود کمبودها و نبود منابع علاوه‌بر ساخت خانه بهداشت، 

بسیاری از مسائل و مشکلات مردم را هم حل کردم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه »اگر مصرف را مدیریت کنیم، 
کمبود منابع در کشور وجود ندارد«، تصریح کرد: معتقدم ما 
چندان کمبود بودجه و منابع نداریم، بلکه مصرف بی‌رویه 
و فراتر از استانداردهای جهانی، باعث شده است که دچار 
کمبود شویم. اگر اراده کنیم که مشکلات را حل کنیم، 
راه پیدا خواهد شد، کافی است به افراد متخصص و دارای 
دغدغه اختیار و اجازه فعالیت دهیم تا بتوانند تصمیم 
 بگیرند؛ ایده محله محوری بر همین اساس برنامه‌ریزی شده 

است.
در نظام آموزشی دانش‌آموز ما باید این را بیاموزد که 

برای حل مشکلات آب و خاک و مردم سرزمینش دغدغه‌مند باشد
پزشکیان افزود: اگر بتوانیم مردم را به صحنه 

بیاوریم، آنها کمک خواهند کرد تا اگر امثال من هم 
نبودند، برای کشور مشکلی ایجاد نشود. در سفرهایی 
که داریم هم تلاش داریم تا در استان‌ها افراد بومی 
بالیاقت و توانمند فعال شوند. چه کسی گفته که همه 
باید صرفا حرف من مدیر را اجرا کنند؟ باید به دیگران 
هم اجازه دهیم که به میدان بیایند و بر اساس قانون 

و چارچوب‌ها و قواعد کار کنند.
وی در ادامه با تاکید بر لزوم بازنگری در نظام آموزشی 
تصریح کرد: ما در نظام آموزشی به متخصصان‌مان علم 
می‌آموزیم، اما رفتار و مهارت ارتباطی آموزش نمی‌دهیم 
که چگونه به فکر مردم باشند و دغدغه مردم را داشته 
باشند. در نظام آموزشی دانش‌آموز ما باید این را بیاموزد 
که برای حل مشکلات آب و خاک و مردم سرزمینش 
دغدغه‌مند باشد، در این صورت دیگر به راحتی به فکر 
مهاجرت نخواهد افتاد. در همین جنگ 12 روزه آنهائی 
در برابر دشمن ایستادند که بعضا با وجود ناملایمات و 
نامهربانی‌هایی که دیده بودند، دغدغه کشور را داشتند 

و در برابر دشمن مقاومت کردند.
رئیس‌جمهور بر ضرورت تغییر نگاه‌ها در مدیریت 
تاکید کرد و اظهار داشت: مشکل اصلی ما تغییر رفتار 
است. در تئوری‌ها مشکلی نداریم، مشکل در اجرا و 
انگیزه‌های مجریان است. اگر بخواهیم می‌توان مشکلات 
مردم را حل کرد، کافی است بیدار شویم و نگاه ما اصلاح 
شود. ما هم اکنون در دولت طرح‌های محله محوری 
و مدرسه محوری را در دستور کار داریم و اگر بتوانیم 

در مسیر اجرای این دو طرح موفق شویم، دیگر هیچ 
قدرتی نمی‌تواند ما را تسلیم کند. باید زمینه‌ای فراهم 
کنیم که مردم در محلات، از طریق پایگاه‌هایی مثل 
مدرسه و مسجد به هم کمک و در حل مشکلات یکدیگر 
مشارکت نمایند. مشکل ما در تئوری نیست، بلکه این 
است که با نیروهای فعلی چگونه آن تئوری‌ها اجرا شود.
 برای حل مشکلات کشور نیاز به قانون جدید نیست

پزشکیان در ادامه با بیان اینکه در بیمارستان‌ها 
اصل باید رسیدگی به افراد محروم باشد، تصریح کرد: 
نباید هیچ فردی که برای درمان به بیمارستان آمده 
است، ناامید برگردد. اصل اوست و باید به این مسئله 
توجه کافی داشته باشیم. برای این کار می‌شود نظام 
سامت را به گونه‌ای اداره کرد که کسانی که توانایی 
مالی دارند، هزینه واقعی و کامل پرداخت کنند، تا بتوان 
 از کسانی که توانایی مالی ندارند، حمایت کافی به عمل 

آید.
وی با اشاره به شعارمحوری دولت چهاردهم مبنی 
بر وفاق یادآور شد: ما مدیران و مجریان باید در زمینه 
حل مشکلات مردم به زبان و نگاه مشترک برسیم. 
معتقدم برای حل مشکلات کشور نیاز به قانون جدید 
نیست، قانون به اندازه کافی داریم، اما در اجرا مشکل 

وجود دارد.
رئیس‌جمهور با تاکید بر بهره‌گیری از ظرفیت 
علمی دانشگاه‌ها در حل مشکلات گفت: دانشگاه‌ها 
باید به میدان بیایند. اگر اساتید و متخصصان مسئولیت 

بپذیرند، هیچ مشکلی نیست که حل نشود. تصمیم 
داریم بودجه‌هایی که به دانشگاه‌ها می‌دهیم، بر مبنای 
عملکرد و خروجی باشد و این مدل را در سایر بخش‌ها 
هم دنبال می‌کنیم، چرا باید منابع کشور بی‌دلیل 
در اختیار نهادها و دستگاه‌هایی باشد که فایده و 
خاصیتی ندارند؟ اگر این وضعیت را اصلاح کنیم 
مشکلی در تامین منابع نخواهیم داشت. وقتی دستگاه 
و نهادی برون‌دادی ندارد، چرا باید از بیت‌المال به او 
پول بدهیم؟ قرار نیست همه مردم هزینه بی‌عرضگی 

مدیران را بدهند.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود از 
بی‌عدالتی در توزیع منابع در کشور انتقاد کرد و 
اظهار داشت: بسیاری از اعتراضات به خاطر آن است 
که سهم افراد و گروه‌ها داده نشده است و اقشاری 
از جامعه احساس می‌کنند که حق‌شان ادا نشده 
است. عده‌ای هم در مرکز با این تصور که عقل کل 
هستند برای همه تصمیم می‌گیرند. این در حالی 
است که اگر انتصاب افراد بر اساس شایستگی و 
 عدالت باشد همه مردم با احساس مسئولیت به صحنه 

می‌آیند.
وی حل مشکلات کشور را در نگاه همه‌جانبه به 
راه‌حل‌ها دانست و تصریح کرد: هیچ مسئله‌ای نیست 
که با نگاه بخشی و بدون در نظر گرفتن ابعاد مختلف 
بتوان آن را حل کرد. در حل مشکلات باید مجموعه‌ای 
از عوامل را ببینیم تا در تصمیم‌گیری‌ها دچار عوارض 
نشویم. بنابراین بدون تصمیم جمعی نمی‌توان مسائل 

را حل کرد.
رئیس‌جمهور به ضرورت توجه صیانتی به منابع بین 
نسلی اشاره کرد و گفت: در مصرف منابع باید این را 
ببینیم که چه اتفاقی در اقلیم کشور می‌افتد و آیا در 
100 سال آینده منابعی برای کشور می‌ماند. امروز اگر 
در تهران و شهرهای پیرامونی آن، این نگاه را داشته 
باشیم، دیگر نباید توسعه‌ای اتفاق بیفتد، چون این 

منطقه هم اکنون هم با مشکل مواجه است.
پزشکیان به بحران‌های دولت چهاردهم اشاره و 
خاطرنشان کرد: از زمانی که مسئولیت را به عهده 
گرفته‌ام با تراکم بحران مواجه بوده‌ایم، اما باور دارم 
که اگر متخصصان و دانشگاهیان به میدان بیایند و 
احساس مسئولیت کنند، هیچ کس نمی‌تواند جلوی 
ما را بگیرد. یکی از مشکلات ما این است که همه چیز 
را سیاسی می‌بینیم و به جای حل مشکلات همه به 

دنبال تغییر آدم‌ها هستند.

پزشکیان:

ما مدیران و مجریان باید در زمینه حل مشکلات مردم
 به زبان و نگاه مشترک برسیم

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدارهای جداگانه 
با خانواده تعدادی فرماندهان و دانشمندان شهید 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ضمن گرامیداشت یاد این 
شهیدان بر ادامه راه آنان تأکید و تصریح کرد: 
حضور و انسجام اجتماعی مسئولیت کارگزاران 

نظام را بعد از جنگ تحمیلی سنگین‌تر کرد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور با حضور 
در منزل و دیدار با خانواده سپهبد شهید حسین 
سلامی، شهادت این سردار بزرگ اسلام را ضایعه‌ای 
بزرگ برای کشور و جبهه مقاومت برشمرد و با اشاره 
به سوابق برجسته سپهبد سلامی بعد از دفاع مقدس 
تصریح کرد: شهید سلامی با انگیزه بالا برای به‌کارگیری 
اساتید برجسته کشور در حوزه علمی و پژوهشی 
بخش‌های دفاعی و نظامی به‌ویژه در سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی فعالیت می‌کرد. با این انگیزه و تلاش‌های 
سردار سلامی دانشگاه‌های دفاعی کشور و هسته علمی 

و پژوهشی در سپاه شکل گرفت.
 شهید سلامی اقداماتی ماندگار از خود 

به جای گذاشت
وی با بیان اینکه راهبرد شهید سامی انسجام 
بخشی و کار علمی و پژوهشی بود، ادامه داد: شهید 
سامی علاوه ‌بر پایه‌ریزی بنیان‌های علمی در بخش 
دفاعی و نظامی کشور، اقداماتی ماندگار از خود به جای 
گذاشت همانند اینکه در تدوین و اجرای »سند افتا« 
نقشی مهم و پررنگ داشت و میدانداری کرد و مردم 
عزیز و فهیم ایران اقدامات امثال سردار سلامی و حاج 

قاسم سلیمانی را می‌دیدند و لمس می‌کردند.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به رهبری 
داهیانه و تدابیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در دوران 
جنگ ۱۲ روزه به‌ویژه در انتصاب فرماندهان ارشد 
نظامی کشور پس از شهادت عده‌ای از سرداران و 
فرماندهان عالی‌رتبه نظامی همانند شهید سلامی و 
انجام عملیات‌های موفق نظامی علیه دشمن صهیونی 
در کمتر از ۲۴ ساعت اشاره و افزود که باید توفیقات 
و عنایات الهی و حضور مردم در صحنه را قدر بدانیم 
که مسئولیت کارگزاران نظام و مسئولین دولتی بعد از 

جنگ تحمیلی را سنگین‌تر کرده است.
عارف با تاکید براینکه دشمنان و بدخواهان با حفظ 
وحدت کلمه و انسجام داخلی نمی‌توانند کاری از پیش 

ببرند و اهداف شوم خود را عملی کنند، افزود: در دیدار 
با یکی از مقامات نهادهای بین‌المللی انتقاداتی به نحوه 
واکنش سازمان ملل در قبال حمله متجاوزانه و وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به ایران کردم و آن مقام تاکید کرد 
دولت‌های غربی بعد از پیروزی و موفقیت‌های حکومت و 
مردم ایران از فکر و خیال براندازی نظام بیرون آمده‌اند 
اما دنبال برخوردهای سیاسی و ضربه‌های اقتصادی 

همانند طرح موضوع »اسنپ بک« به ایران هستند.
خانواده سردار سامی نیز در این دیدار با اشاره 
به شرایط سخت روی کارآمدن دولت چهاردهم از 
جمله ترور میهمان دولت در روز اول آغاز به کار دولت 
همچنین تجاوزات رژیم صهیونیستی در منطقه، از 
اقدامات و تلاش‌های شبانه‌روزی دولتمردان در طول 
یک‌سال گذشته برای حل مشکلات کشور با وجود 
دشواری‌ها و سختی‌های اوضاع منطقه‌ای و بین‌المللی 
قدردانی و برای ادامه خدمت‌رسانی و فعالیت‌های دولت 

آرزوی موفیقت و سربلندی کرد.
مجاهدت‌های علمی شهید طهرانچی 

از حافظه علمی کشور پاک نخواهد شد
عارف در دیدار با خانواده شهید محمدمهدی 
طهرانچی با اشاره به خاطرات و همکاری‌های علمی 
خود با این شهید در دانشگاه‌ها و فعالیت‌های علمی و 
پژوهشی، گفت: مجاهدت‌های علمی شهید طهرانچی 
هیچ‌گاه از حافظه علمی کشور پاک نخواهد شد که باید 
خدمات ارزشمند و دلسوزی‌های ایشان برای پیشبرد 

علم و فناوری کشور ثبت و ضبط شود.
وی با اشاره به اقدامات ارزشمند شهید طهرانچی 
در مجامع علمی تاکید کرد: شهید طهرانچی تمام 
توان خود را برای پیشرفت علمی کشور به میدان 
آرود که باید رسانه‌ها ازجمله رسانه ملی جایگاه، نقش 
و همه جنبه‌های علمی زندگی ایشان را به عنوان 
 الگو برای نسل نوجوان و آینده کشور تبیین و معرفی 

کنند.
خانواده شهید طهرانچی نیز در این دیدار با اشاره 
به اینکه به اذعان رسانه‌های غربی، شهید طهرانچی از 
جمله شخصیت‌های علمی کشور بود که سلطه علم و 
فناوری غرب و رژیم صهیونیستی را به چالش کشید، 
تاکید کرد: با وجود این، به جنبه‌های علمی و شخصیتی 
این شهید و سایر شهدا در مسیر علمی کشور به خوبی 

پرداخته نشده است. این شهید بزرگوار معتقد بود 
دانشگاه‌ باید برای همه عرصه‌های مورد نیاز کشور از 

جمله دفاعی و معیشتی ورود کند.
 در هر نقطه‌ای از جهان 

به فرهنگ غنی خود افتخار می‌کنیم
در ادامه معاون اول رئیس‌جمهور در منزل خانواده 
شهید منصور عسکری، دانشمند برجسته هسته‌ای 
کشور حضور یافت و با اشاره به ویدیوی تأثیربرانگیز 
منتشر شده در فضای مجازی که زهرا برزگر، 
دخترسه‌ساله‌ شهیده مرضیه عسکری در آن مشغول 
خواندن سرود ملی »ای ایران ‌ای مرز پرگهر« است، 
تاکید کرد: دشمنان ملت به اصالت فرهنگ ایرانی 

کاملا آگاه هستند.
همچنین در این دیدار یکی از اعضای خردسال 
خانواده شهید عسکری در حضور معاون اول 
رئیس‌جمهور سرود »ای ایران« را خواند که عارف 
تاکید کرد: در هر نقطه‌ای از جهان به فرهنگ غنی و 
ایرانی بودن خود افتخار می‌کنیم. همین فرهنگ بالا 
بود که ایرانیان شیعه را به عنوان مذهب خود پذیرفتند 
و مهاجمین به خاک ایران تحت تاثیر فرهنگ ایرانی 
قرار می‌گرفتند و امروز نیز دشمنان به اصالت و هویت 

ایرانی اذعان دارند و می‌پذیرند.
وی با اشاره به اینکه پس از جنگ تحمیلی ۱۲روزه 
دیگر از پروژه ایران‌هراسی جوابی نخواهند گرفت و 
راهبرد ایران‌هراسی دشمنان کاملا خنثی شده است، 
اضافه کرد: دشمنان در میانه مذاکرات دست دوستی 
دراز می‌کردند اما به ایران حمله کردند که با هیچ یک 
از معیارها سازگاری ندارد. دشمنانی که دنبال سرنگونی 
آمده بودند در نهایت التماس توقف آتش کردند و درایت 
مقامات کشور به این نتیجه رسید که با پیشنهاد توقف 

آتش از سوی دشمنان موافقت کند.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه با حضور 
مردم در صحنه در دوران جنگ، خون‌های ریخته شده 
شهدا هدر نرفت، تاکید کرد: حضور و انسجام مردم به 
برکت همین کودک ۳ ساله‌ای است که سرود ‌ای ایران 
می‌خواند و شهید می‌شود و این کودک خردسال نقشی 
مهم و بزرگی در وحدت همه آحاد جامعه و انسجام 

اجتماعی داشت.
عارف خاطرنشان کرد: متاسفانه در دهه‌های ابتدائی 

انقلاب اسامی عده‌ای ملی‌گرایی را نفی می‌کردند. 
اما در حدیث شریف پیامبر اکرم )ص( روایت شده 
است که »دوست داشتن وطن از ایمان است« و یکی 
از دستاوردهای جنگ ۱۲ روزه حل این مسئله در 
فرهنگ ایرانی و اسامی ما بود. زیرا برای شیعیان و 
اهالی سنت، ایران و اسلام هیچ منافاتی با هم ندارند و 

کاملا با یکدیگر سازگار هستند.
وی ادامه داد: جوانان در زمان پیروزی انقلاب 
اسامی به دنبال تشکیل حکومت اسامی و یا 
دموکراتیک اسلامی بودند اما اگر فرد دیگر جز بنیانگذار 
کبیر انقلاب اسامی از »جمهوری اسلامی« سخن 
می‌گفت امکان نداشت جوانان انقلابی قبول کنند و 
امروز متوجه می‌شویم امام خمینی)ره( چه دید عمیق 
و دقیقی بر روی واژه‌های جمهوریت و اسلامیت داشتند 

که این دو از هم جدا نیستند.
خانواده شهید عسکری نیز با اشاره به اقدمات دولت 
در طول یک سال گذشته برای حل مشکلات کشور با 
وجود جنگ تحمیلی تاکید کردند که به برکت خون 
شهیدان جنگ ۱۲ روزه تمام ملت ایران به یکدیگر 

نزدیک‌تر شدند.
همچنین یکی از اعضای این خانواده خطاب به 
عارف گفت: شما از جمله چهره‌هایی هستید که 
می‌توانید حلقه وصل دو جریان سیاسی کشور باشید.
همدلی و هماهنگی قوای سه‌گانه درکنار انسجام مردمی 

از مهم‌ترین عوامل پیروزی در جنگ ۱۲ روزه
معاون اول رئیس‌جمهور در آخرین مقصد دیدارهای 
خود با تعدادی از خانواده‌های شهدای جنگ تحمیلی 
1۲ روزه با حضور در منزل خانواده شهید سردار مهدی 
ربانی، همدلی و هماهنگی قوای سه‌گانه درکنار انسجام 
مردمی را از مهم‌ترین عوامل پیروزی در جنگ ۱۲روزه 

دانست.
خانواده شهید ربانی نیز بر ضرورت همکاری و 
انسجام به‌وجود آمده به برکت خون شهدای جنگ 
۱۲ روزه در همه بخش‌های نظام برای حل مشکلات 

معیشتی و ناترازی‌ها تاکید کردند.
همچنین در این دیدارها بر تاسیس یک موزه برای 
به نمایش گذاشتن آثار و دست‌نوشته‌های شهدای جنگ 
۱۲ روزه در کنار صحنه‌های ایثار و جانفشانی‌های مردم 

در طول دفاع مقدس ۱۲ روزه تاکید شد.

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
نزد سازمان ملل متحد گفت: جامعه بین‌المللی 
باید بی‌هیچ ابهامی این اقدامات را محکوم نماید، 
خواستار پاسخگویی ناقضان حقوق بین‌الملل شود و 
حمایت‌های حقوقی از تاسیسات هسته‌ای را تقویت 
کند تا مصونیت تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز به 
هنجاری خدشه‌ناپذیر بدل گردد و برای مرتکبان 
آشکار شود که هرگز نمی‌توانند از مصونیت در قبال 

چنین نقض‌های فاحشی برخوردار شوند.
امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسامی ایران نزد سازمان ملل متحد در مجمع عمومی 
سازمان ملل در سخنانی از قزاقستان به‌خاطر ابتکار در 
ترویج روز بین‌المللی مقابله با آزمایش‌های هسته‌ای 
قدردانی کرد و افزود: روز بین‌المللی مقابله با آزمایش‌های 

هسته‌ای با هدف یادآوری پیامدهای فاجعه‌بار آزمایش‌های 
هسته‌ای بر سلامت انسانی، محیط‌زیست و صلح و امنیت 
بین‌المللی تاسیس شده است؛ پیامدهایی که میراثی 
ماندگار برای بشریت و طبیعت در نسل‌های متمادی بر 

جای می‌گذارد.
وی اضافه کرد: در حالی که یاد قربانیان آزمایش‌های 
هسته‌ای گذشته را گرامی می‌داریم، باید همزمان برای 
صیانت از نسل‌های کنونی و آینده در برابر اشکال جدید 

خطرات هسته‌ای اقدام ‌نماییم.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: امروزه، 
خطراتی که پیش‌تر با آزمایش‌های هسته‌ای گره خورده 
بود، در قالبی دیگر و از طریق حملات عمدی به تاسیسات 
هسته‌ای تحت پادمان در حال بازتولید است. تهدیدات 
ناشی از آزمایش‌های هسته‌ای منحصر به انفجارهای عمدی 

نیست؛ تهدید یا توسل به زور علیه تأسیسات هسته‌ای نیز 
به همان اندازه مخاطرات جدی در پی دارد. 

ایروانی گفت: حملات بی‌پروا و اخیر رژیم صهیونیستی 
و ایالات متحده آمریکا علیه تاسیسات هسته‌ای ایران، این 
نگرانی فوری را برجسته می‌سازد. وی در سازمان ملل تاکید 
کرد: از این ‌رو جامعه بین‌المللی باید بی‌هیچ ابهامی این 
اقدامات را محکوم نماید، خواستار پاسخگویی ناقضان حقوق 
بین‌الملل شود و حمایت‌های حقوقی از تاسیسات هسته‌ای 
را تقویت کند تا مصونیت تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز به 
هنجاری خدشه‌ناپذیر بدل گردد و برای مرتکبان آشکار شود 
که هرگز نمی‌توانند از مصونیت در قبال چنین نقض‌های 

فاحشی برخوردار شوند.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران گفت: پیمان 
منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای تجسم رد قاطع جامعه 

بین‌المللی نسبت به آزمایش‌های هسته‌ای و اذعان به 
خطرات فاجعه‌باری است که انفجارهای هسته‌ای در پی 
دارد. بااین‌حال، محکوم کردن آزمایش‌های هسته‌ای در 
عین چشم‌پوشی بر اقداماتی که پیامدهایی مشابه به بار 
می‌آورند، چیزی جز ریاکاری و معیارهای دوگانه آشکار 

نخواهد بود.
سفیر ایران در سازمان ملل خاطر نشان کرد: علاوه‌ بر 
این، چنین حملاتی اساس پیمان منع گسترش سلاح‌های 
هسته‌ای را هدف قرار می‌دهد؛ پیمانی که بر موازنه‌ای 
ظریف استوار است: دولت‌های غیرهسته‌ای تعهد می‌کنند 
در ازای دو تضمین بنیادین، یعنی حق توسعه انرژی 
هسته‌ای صلح‌آمیز بدون تبعیض و تعهد دولت‌های دارنده 
سلاح هسته‌ای به پیگیری خلع سلاح، هرگز به دنبال سلاح 

هسته‌ای نروند.

در دیدارهایی جداگانه

عارف با خانواده‌ شهیدان سلامی، طهرانچی، عسکری و ربانی دیدار کرد

در پی حملات آمریکا و اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران

ایروانی: جامعه جهانی بی‌ابهام خواستار پاسخگویی ناقضان حقوق بین‌الملل شود


